
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1971 951 Stb. 407

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

ACVl B E S L U I T  van 23 juni 1971 tot wijziging van 
het Besluit bijzondere huurprijzen 1954 en van het 
Huuradviescommissiebesluit.

W ij JU LIA N A , bij de gratie G ods, K oningin der N eder­
landen, Prinses van O ranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 7 juni 1971, no. 0604926, afde­
ling Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 4, 10, tweede lid en 11, tweede lid 
van de Huurwet (Wet van 13 oktober 1950, Stb. K452);

De Raad van State gehoord (advies van 16 juni 1971, 
no. 14);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 17 juni 1971, no. 0616941, afdeling Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het Besluit bijzondere huurprijzen 1954 (Stb. 
1953, 581)x) wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 5, eerste en tweede lid, wordt „1 juli 1970” ver­
anderd in: 1 april 1971.

Artikel 2, In het Huuradviescommissiebesluit (Stb. 1950, 
K 579)1) worden de volgende veranderingen aangebracht:

a. In artikel 11, eerste lid, vervallen de woorden ”, wat 
eerstbedoelde verzoeken betreft,”. Aan dit lid wordt toege­
voegd: Verzoeken om een verklaring, als bedoeld in artikel 8, 
tweede lid van genoemde wet, moeten eveneens schriftelijk 
worden ingediend.

b. Artikel 12, eerste lid, wordt gelezen:
Voor elk door de huuradviescommissie uitgebracht advies, 

als bedoeld in artikel 11, eerste lid, der Huurwet, alsmede voor 
elke verklaring, als bedoeld in artikel 8, tweede lid en artikel 
12, tweede lid van die wet, is de verzoeker een bedrag van 
f 3,50 als vergoeding aan de Staat verschuldigd.

c. In artikel 28, tweede lid, onder b wordt in plaats van 
„11 en 12” gelezen: 3, 8, 11 en 12 en in plaats van „13, 20 
en 23a”: 13,20, 23a en 28e.

d. De eerste zin van artikel 30, eerste lid komt te luiden: 
De voorzitter, vice-voorzitter en leden der huuradviescom­
missie genieten ten laste van ’s-Rijks kas een vacatiegeld; dit 
vacatiegeld bedraagt voor de voorzitter en de waarnemend 
voorzitter f 45,-, voor de vice-voorzitter en waarnemend vice- 
voorzitter f 40,- en voor de leden f 30 per dag, waarop zij een 
bijeenkomst bijwonen.

In het derde lid van artikel 30 wordt „Reisbeschikking 1956” 
vervangen door: Reisbeschikking Nederland.

e. Aan artikel 34 wordt toegevoegd: Hij kan de huuradvies­
commissie voorts aanwijzingen geven voor het geval hij deze 
commissie hoort omtrent een verzoek, als bedoeld in artikel 3, 
derde lid, laatste zin. van de Huurwet.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 juli 1971. Het bepaalde in artikel 1 werkt terug tot 1 april 
1971.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde­
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor­
den gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk. 23 juni 1971.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening a.i.,

J. A. BAKKER.

Uitgegeven de vijfentwintigste juni 1971.

De Minister van Justitie, 
C. H. F. POLAK.

l)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 augustus 1970 
(Stb. 392);


	stb-1971-407



